O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1306.

B N° 570²

Bages donacion al monasterio de dos piezas de tierras a la torre que dicen de Languar. año 25 de Roberto Rey³

1021.⁴ 2-IV⁵

Brandino y su Muger hazen donacion â S. Benito dos piezas de tierra en el Pla de Bages donde dizen la Torre.⁶

Arxiu de casa GUITART
TOMO __ PLÉC __53__
LLIGALL _002_ N°. 1247

BAGES⁸

N.⁹

n. 1306¹⁰

In nomine Domini. Ego Branuino¹¹ et uxor¹² sua¹³ Siger,¹⁴ donatores sumus ad domum Sancti Benedicti cenobii.¹⁵ Manifestum est enim quia in nostris qui conuenit animis¹⁶ ut cartam¹⁷ fecissemus sicuti et facimus de pecias II de terras cultas ad domum Sancti Benedicti,¹⁸ propter Deum et remedium animas nostras, qui nobis aduenit de yenitore¹⁹ uel de genitrice nostra. Et est ipsum alaudem²⁰ in comitatum²¹ Minorisa,²² infra eius termines,²³ in Plano Baies,²⁴ ad ipsa turre qui fuit de Languar.²⁵ Et afrontant²⁶ ipsas pecias II de terra: de orientem²⁷ et de meridie et de hocciduo²⁸ et de circi²⁹ in terras Sancti Benedicti. Quantum infra istas afrontaciones³⁰ includunt sic donamus ad domum Sancti Benedicti³¹ ipsas pecias II de terras ad suum proprium. Uolumus enim ut teneat Sancti Benedicti³² sicut ceteris alaudimus.³³ Quod si nos donatores ad³⁴ ullusque homo qui contra hanc ista donacione³⁵ uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set³⁶ componat in duplo ad ipsa ecclesia iamdicta cum omnem³⁷ suam³⁸ inmelioracionem.³⁹ Et in antea ista donacio⁴⁰ firma permaneat⁴¹ omnique tempore.

Facta ista carta donacio⁴² IIII^o Nonas⁴³ Aprelii⁴⁴ anno XX^{mo} V^o regnante Radberto⁴⁵ rege.⁴⁶

Sig+num Branuino.⁴⁷ Sig+num Siger, qui ista carta donacione⁴⁸ fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Ariolfo.⁴⁹ Sig+num Oliba.⁵⁰ Sig+num Guadamir.⁵¹

Ermenardus, monachus,⁵² qui ista carta donacione⁵³ scripsit et sub (*signe*) scripsit et die et anno quod supra.

in nomine ⁵⁴ 1⁵⁵

1. *Dos forats petits al marge esquerre (anvers). Taca d'humitat que afecta la paraula cenobii, a la primera línia.*

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

3. Bages donacion al monasterio de dos piezas de tierras a la torre que dicen de Languar. año 25 de Roberto Rey
4. 1021.
5. 2-IV *al costat, escrit amb llapis.*
6. Brandino y su Muger hazen donacion â S. Benito dos piezas de tierra en el Pla de Bages donde dizen la Torre.⁶
7. *Segell estompat, c. 1923.*
8. BAGES [imprès]
9. N· [imprès]
10. n. 1306 [escrit amb llapis]
11. Branuino a O, *per* Branuinus.
12. uxor a O, *per* uxori.
13. sua a O, *per* mea.
14. Siger a O.
15. Sancti Benedicti cenobii a O, *per* Sanctum Benedictum cenobium.
16. in nostris qui conuenit animis a O, *per* conuenit ad animis nostris.
17. cartam a O, *per* carta donationis.
18. Sancti Benedicti a O, *per* Sanctum Benedictum cenobium.
19. yenitore a O, *per* genitore.
20. alaudem a O, *per* alodem.
21. comitatum a O, *per* comitatu.
22. Minorisa a O, *per* Minorisensi.
23. termines a O, *per* terminos.
24. in Plano Baies a O.
25. ad ipsa turre qui fuit de Languar.
26. afrontant a O, *per* affrontant.
27. de orientem a O, *per* oriente.
28. hocciduo a O, *per* occiduo.
29. circi a O, *per* circio.
30. afrontaciones a O, *per* affrontaciones.
31. Sancti Benedicti a O, *per* Sanctum Benedictum.
32. Sancti Benedicti a O, *per* Sancto Benedicto.
33. alaudimus a O, *per* alodibus.
34. ad a O, *per* aut.
35. donacione a O, *per* carta donationis.
36. set a O, *variant admesa, en llatí, de sed.*
37. omnem a O, *per* omni.
38. suam a O, *per* sua.
39. immelioracionem a O, *per* immelioratione.
40. donacio a O, *per* carta donationis.
41. *Tot seguit hi ha d'anar: modo uel.*
42. donacio a O, *per* donationis.
43. Nonas a O, *per* Nonarum.
44. Aprelii a O, *per* Aprelibus.
45. Radberto a O.
46. rege a O, *per* regi.
47. Branuino a O, *per* Branuini.
48. donacione a O, *per* donationis.
49. Ariolfo a O, *per* Ariolfi.
50. Oliba a O, *per* Olibani.
51. Guadamir a O, *per* Guadamiri.

52. Ermenardus, monachus *amb majúscules a O*. *Sota el nom de l'escrivà, aquest ha tornat a ser escrit amb llaipsis: ERMENarDUS (mitjans del segle XX, c. 1948-1950).*
53. donacione a **O**, per donationis.
54. in nomine a **O**.
55. 1 a **O**.

825

1021, abril, 27.

Donació pietosa. *Guadall, arxilevita, dóna a Déu i al monestir de Sant Benet i Sant Valentí [Sant Benet de Bages] per Déu i per a remei de l'ànima del seu pare, Domnuç, i de la seva mare, Garsenda, els molins que són davant del castell de Sallent, al Salt. [actual municipi de Sallent, comarca de Bages]*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 157.

a. Cita de 1982 (inclou una reproducció fotogràfica del document, amb el propòsit de mostrar la signatura de Guadall, arxilevita -i bisbe-): BENET I CLARÀ, Albert, "L'origen de la família Calders", pàgs. 15-30.

S N° 53¹

S. N° 53.¹

N° 8. Calaix 19. Lligall. 1.¹

26.

Molí de Salent¹

Molí de Sellent

C¹

Sallent.¹

1021.¹

In nomine Domini. Ego Quadal,¹ archilevita, donator sum domino Deo et Sancto Benedicto et Sancto Valentino cenobii.¹ Manifestum est enim quia sic¹ placuit animis meis et placet nullis quoque agentis imperio nec suadentis ingenio sed propria expontanea¹ hoc elegi cum Deo bona uoluntas¹ ut cartam¹ donacionis ibi fecissem sicuti et facio. Dono namque ibi ipsos meos molinos qui sunt ante castrum Sallent,¹ ad ipso Sal[tu; forat].¹ Qui mihi aduenit ad me Quadal, archilevita, per¹ comparacione, cum illorum afrontaciones,¹ cum exiis uel regressiis earum,¹ cum suum caput aquis, cum sua resclosa,¹ cum suum cursu¹ et discursu,¹ cum illorum¹ usibilia¹ quo¹ ad molinos pertinet, totum ab integre,¹ propter Deum et remedium anime patri meo Domnucio¹ uel matri mee¹ Gersends.¹ Et est manifestum +¹ [creu amb quatre punts, un entre cada braç, afegida. Té la mateixa coloració que l'escatocol i és com la que hi ha a la darrera línia]. Quem uero predicta hec omnia de meo iure¹ in uestro trado dominio et potestate ad proprium. Quod si ego donator aut ullusque omo¹ qui contra hanc ista carta donacionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat ipsa hec omnia superius inserta in quadruplo cum omnem¹ suam¹ immelioracionem.¹ Et in antea ista donacio¹ firma et stabilis permaneat¹ [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta donacio¹ V Kalendas Madii¹ anno XX^{mo} V regnante Radberto¹ rege.¹

Wadaldus,¹ [sic] ar[c]hileuita (*signe*).^{*1} Sig+num Cherouard.¹ Sig+num Mager.¹ Sig+num
Wilabert.¹ [sic] Sig+num Wifred.¹ [sic] Sig+num Iozfred.¹
SEnderedus + qui et iudice.^{*1}

ERMengaudus,¹ presbiter et monachus, qui ista carta donacionis scripsit et sub (*signe*) die uel
anno quod supra.

+¹ [creu amb quatre punts, un entre cada braç, com l'anterior] propter uncias VIII quod ibi
reliquit patri meo¹ [patri meo, sobrelineat] uel matri mee.¹

5.¹

1. *Vuit forats petits i taques d'humitat, la de major grandària a la part extrema de la dreta (anvers), que afecten lletres però no priven la lectura correcta de les paraules afectades. A l'angle inferior esquerra (anvers) un tall, que no afecta el text. Pergamí prim, que transllueix el text al revers. Les signatures de Wadaldus, ar[c]hileuita (*signe*) i SEnderedus + qui et iudice són autògrafes.*

826

1021, abril, 28.

Donació pietosa. *Alomar; Sendred; [= Sindreu] Guillem; Bernat; Dac, sacerdot; i Gerberga, [= Giberga] marmessors de Senfred, [= Sinfreu] difunt, donen a Sant Benet i Sant Valentí [Sant Benet de Bages] un alou (una mujada de vinya prop del riu Calders i una peça de terra prop del camí) que l'esmentat Senfred [= Sinfreu] tenia a Navarcles [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages] i dos mallols a Vilaclara [Vilaclara -vila desapareguda; mas-, parròquia de Sant Martí de Torroella, actual municipi de Sant Joan de Vilatorrada, comarca de Bages] i prop del riu de Vinyamala. [riera de Bellver -assenyalava el límit nord-occidental del terme de la ciutat de Manresa-] I els altres alous de Navarcles romanguin a la seva esposa Gerberga [= Giberga] i a llurs fills.¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1307.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 464, pàgs. 527 i 528, ex O.

1020² [1020, ratllat] 28-IV³ [28-IV al costat, escrit amb llapis]

1021⁴ [1021 a sota, escrit amb llapis]

k[arta] de navarculas⁵

N. N.º. 114⁶

Donacio en nauarcles ā St. Benet⁷

Nauarcles.⁸

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES⁹ [segell estampat]

Arxiu de casa GUITART
TOMO ___ PLÉC ___ 12 ___

LLIGALL __ N°. 358.

10

n. 1307¹¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego¹² Ellemar,¹³ et Sendret,¹⁴ et Uuilielm,¹⁵ et Bernard,¹⁶ et Dacho,¹⁷ sacer,¹⁸ et Gerber[ga, ma]numisores¹⁹ uel elemosinarii²⁰ de condam Seniofret. Corium quidem et manifestum est enim quia precepi[t nobis condam Seni]ofret²¹ per suum uerbum et per suum testamentum ut post obitum illius scriptura fecisemus ad dom[um Sancti] Benedicti cenobii et Sancti Valentini,²² cui²³ [sic] ecclesia sita est in comitatum²⁴ Minorisa,²⁵ infra eius termines,²⁶ iuxta flu[men Lub]rigad,²⁷ de aliquid de alodem suum quod ille abebat²⁸ in Nauarchulas,²⁹ id³⁰ [Id] est modiatia I de uinea prope ipso rio de Callarios,³¹ iuxta uineas de Ardman.³² Et ibidem prope ipsa strada³³ pecia I de terra quod excamiauit Seniofret,³⁴ qui est condam, a Randulfo.³⁵ Et maliolos³⁶ duos in Uilaclara³⁷ uel in Uineamala,³⁸ prope ipso rio.³⁹ Ipsas terras et ipsas uineas, ipsas meas⁴⁰ herditates,⁴³ [sic] uel meas⁴² uoces sicuti et facimus. Et afrontat⁴³ ipsa uinea et ipsa terra qui est in Nauarculas:⁴⁴ de orient⁴⁵ in terra de Randulf⁴⁶ uel de Arman;⁴⁷ et de meridie in strata uel in terra de Randulf;⁴⁸ et de occiduo uel de circii⁴⁹ in strata uel in uineas de Ardman.⁵⁰ Et alias uineas et terras qui est⁵¹ in Uineamala⁵² uel in Uilaclara,⁵³ afrontat:⁵⁴ de oriente et de meridie in rio de Uineamala;⁵⁵ et de occiduo uel de circii⁵⁶ afrontat⁵⁷ in alode de Seniofret⁵⁸ uel in ipsa strada⁵⁹ uel in ipsas terras et uineas de Oliba.⁶⁰ Quantum in istas afrontaciones⁶¹ includunt sic donamus ista⁶² omnia suprascripta ad supradicto⁶³ cenobio propter remedium anime Seniofret,⁶⁴ qui est condam. Et ipsos alios alodes qui sunt in Auarchulas,⁶⁵ [sic] isunt:⁶⁶ [sic] casas, casalibus cum solos et superpositos, ortis,⁶⁷ ortalibus,⁶⁸ terras et uineas, cum omni genera arborum qui ibidem sunt, tam de compar[a]cione⁶⁹ [q]uam⁷⁰ de parentorum, qui remanent ad uxori⁷¹ sue⁷² aut filii⁷³ uel filia qui sunt procreati de iamdicto Seniofret⁷⁴ in Gerberga,⁷⁵ teneant et possideant⁷⁶ in uita illorum.⁷⁷ Et si de illa defuerit uel de istos suprascriptos filio uel filia [...] ⁷⁸ procreacionem habeant, remaneat ad iamdicto⁷⁹ cenobio⁸⁰ totum hab⁸¹ [sic] integrum, cum exio uel regreso⁸² earum,⁸³ uel cum illorum afrontaciones.⁸⁴ Et si illa de alium uirum infantes habuerit non hereditatent ibi. Et hec omnia superius inserta, nos suprascripti elemosinarii⁸⁵ sic donamus uel tradimus in potestatem Sancti Benedicti suprascripti cenobii et Sancti Ual[entini],⁸⁶ sicut ille nobis precepit per suum uerbum uel per suum testamentum unde [no]s⁸⁷ iudicium obligatum habemus a series condic[i]onis ordinante iudice. Et si qui hanc scriptura dirumpere uoluerit non hoc ualeat uindicare set⁸⁸ in primis iram Dei incurat⁸⁹ et a liminibus Sancta Dei Ecclesia extraneus fiat et a consorcio sanctorum et cum Iuda Scariot⁹⁰ participacionem haccipiat.⁹¹ [sic]